

Maakuntajohtajan ajankohtaiskatsaus

MYR § 43

Tässä ajankohtaiskatsauksessa on tavoitteena esitellä tulevan maakuntaohjelman valmistelun ohjeistus ja aikataulusuunnitelmat sekä tutustua maakuntaohjelman sisällön valmistelun keskeisiin lähtökoh- ta-aineistoihin.

1. Maakuntaohjelman valmistelu-aikataulu/ministeriön ohjeet

Työ- ja elinkeinoministeriö on antanut ohjeet 9.11.2016 /TEM/2008/09.10.01/2016 Maakuntaohjelmien valmistelusta kaudel- le 2018-2021.

Ministeriön antaman ohjeen mukaan maakuntaohjelmien valmistelu tulee käynnistää välittömästi. Nyt valmisteltavat maakuntaohjelmat hyväksytään vuoden 2017 viimeisessä valtuuston kokouksessa. Vuonna 2018 aloittavat vaaleilla valittu maakuntavaltuusto käsittelevät maakuntaohjelman ja tekee niihin tarvittaessa muutoksia.

Kainuun maakuntauudistuksen valmisteluorganisaatiossa työryhmä 5 (pj. Heimo Keränen) käsittelee tulevan maakunnan koko strate- gia-, aluekehitys- ja suunnittelutyön kokonaisuutta. Työryhmää hyö- dynnetään maakuntaohjelmapirosessin valmistelussa. Maakuntauu- distuksen muutosfoorumien yhtenä tehtävänä on tuoda sidosryhmien näkökulmat maakuntaohjelmatyöhön ja yhteensovittaa osaltaan maakuntaohjelman sisältöä. Kainuun liitto vetää nykyisen aluekehi- tyslain mukaisesti ohjelman valmisteluprosessia ja valmistelee ohjelmatyötä koskevan prosessisuunnitelman.

Aluekehitysjohtaja Heimo Keränen esittelee tätä asiaa.

Erillisenä liitteenä ministeriön antama ohje maakuntaohjelman val- mistelusta.

2. Pohjois-Suomen maakuntaohjelmien 2014-2017 väliarviointi

Uuden ohjelmasyklin käynnistämiseen liittyy kiinteästi edellisen oh- jelman toteutumisen, tulosten ja vaikutusten arviointi. Arviointitulok- set ovat yksi osa tulevan ohjelman valmistelun tietopohjaa.

MDI on tehnyt Pohjois-Suomen maakuntaohjelmien 2014-2017 väli- arvioinnin koskien Kanuuta, Keski-Pohjanmaata, Lappia ja Poh- jois-Pohjanmaata. Raportissa on esitetty em. alueiden maakuntaoh- jelmien ulkopuolisen arvioinnin keskeiset havainnot, johtopäätökset

ja kehittämisehdotukset.

Arviointi kohdistui maakuntaohjelmien vaikuttavuuteen ja koko maakunnallisen aluekehitysjärjestelmän toimivuuteen. Arvioinnin päätavoitteena oli selvittää kunkin maakuntaohjelman tuloksellisuus ja vaikuttavuus, tulosten ja vaikutusten saavuttamista tukeneet ja haitanneet tekijät sekä arvioinnin tekijöiden näkemykset siitä, miten tuloksellisuutta ja vaikuttavuutta voitaisiin parantaa.

Erillisenä liitteenä arviointiraportti

3. Kainuun suhdannekatsaus vuoden 2016 ensimmäinen vuosipuolisko

Maakuntaohjelmatyön keskeistä tietopohjaa ovat erilaiset arviot Kainuun aluekehityksen tilasta ja tulevaisuuden näkymistä. Näitä raportteja on käytettävissä useita. Näistä uusin ja ajantasaisin tilastotietoihin perustuva lähde on Kainuun suhdannekatsaus.

Katsauksen mukaan Kainuun kehitys on 2016 vuosipuoliskolla ollut suotuisaa. Vuoden ensimmäisellä vuosipuoliskolla Kainuun maakunnan kaikkien toimialaklustereiden liikevaihto on kehittynyt positiivisesti. Suurin liikevaihdon nousu on tapahtunut metalliklusterissa, jossa nousua edellisvuoden tammi-kesäkuusta kertyi jopa 61 prosenttia. Toiseksi suurin kasvaja oli kaivannaistoiminta, jonka liikevaihto nousi 49 prosenttia edellisvuoden vastaavasta vuosipuolikkaasta.

Vuoden 2016 ensimmäisellä vuosipuoliskolla kaivos- ja metallialan henkilöstömäärät lisääntyivät erittäin voimakkaasti Kainuussa. Vuoden 2016 ensimmäisellä vuosipuoliskolla Kainuun maakunnan alueella suotuisammin henkilöstömäärä on kehittynyt kaivannaistoiminnassa, jossa kasvua vuodentakaiseen on kertynyt peräti 90 prosenttia. Samaan aikaan myös metalliklusterin henkilöstömäärä on kasvanut ripeästi, kasvua edellisvuodesta kertyi 10 prosenttia.

Raportin tiivistelmä ja raportti kokonaisuudessaan löytyy Kuiskintaa sivulta seuraavasta osoitteesta:

http://kuiskintaa.fi/kainuun-karkitoimialojen-suhdannekehitys/Kainuun_suhdannekatsaus_22.11.2016

4. Terrafamen kaivoksen ja metallien jalostuslaitoksen aluetaloudelliset vaikutukset

Maakuntaohjelmatyössä voidaan hyödyntää myös toimialakohtaisia ja suurhankekohtaisia vaikuttavuus- ja suunnitelmätietoja. Terrafame Group OY:n toiminnasta on julkaistu 1.11.2016 aluetaloudellisia vaikutuksia koskeva arviointi.

Arviointiraportissa on laskettu panos-tuotosmallilla Terrafamen suunnitelmien mukaisen toiminnan vaikutukset vuosina 2019 - 2013.

Erillisenä liitteenä on Ramboll Finland Oy:n tuottama raportin tulosten tiivistelmä Terrafamen aluetalousvaikutuksista Kainuussa ja muualla Suomessa. Raportti kokonaisuudessaan löytyy alla olevasta linkistä

Lataa tästä linkistä Ramboll Finland Oy:n raportti "Terrafamen kaivoksen ja metallien jalostuslaitoksen aluetaloudelliset vaikutukset"

5. KaiCell Fibers Oy:n näkymät

Erillisenä liitteenä KaiCell Fibers -hankkeen toimintaraportti, joka on esitelty Kainuun maakuntavaltuustossa 28.11.2016.

6. Karelia CBC rajanylittävän yhteistyön ohjelman käynnistyminen

Seurantakomitea päätti kokouksessaan Petroskoissa 6.10.2016, että Karelia CBC -ohjelman ensimmäiset hakukierrokset avataan avataan 16.1.2017 ja 2.3.2017.

Tammikuussa avataan hakukierros toimintalinjan Houkutteleva kulttuuriympäristö kehittämishankkeille ja toimintalinjojen Kasvava rajanylittävä yritys yhteistyö ja Puhdas ja miellyttävä elinympäristö mikro-hankkeille. Mikrohankehaku on auki 23.3. ja kehittämishankehaku 31.3. saakka.

Maaliskuussa avataan hakukierros toimintalinjojen Kasvava rajanylittävä yritys yhteistyö ja Puhdas ja miellyttävä elinympäristö kehittämishankkeille. Haku suljetaan 11.5.2017.

Kehittämishankehaut järjestetään kaksivaiheisina.

Hakukierrokset avataan ehdollisina: hankesopimuksia ei voida solmia ennen kuin Euroopan unioni ja Venäjän federaatio ovat solmineet ja ratifioineet ohjelman rahoitussopimuksen.

Ohjelmaan ja käynnistyviin hakukierroksiin liittyvät informaatio- ja koulutustilaisuus järjestetään Kajaani 17.1.2017, Sokos Hotel Valjuksella.

Lisätietoa CBC-ohjelmasta: <http://www.kareliacbc.fi/fi/>

Lisätietoja ajankohtaiskatsauksen asioista antavat maakuntajohtaja Pentti Malinen, puh. 044 7970197 ja aluekehitysjohtaja Heimo Keränen, puh. 044 4100 741.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Merkitään tiedoksi.

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR):

Merkittiin tiedoksi.